
 Høringssvar bestyrelsen til budget 2023 

 Skolebestyrelsen ved Hornslet skole anerkender nærværende oplæg til budget 2023 som et 
 ambitiøst og relevant oplæg. Bestyrelsen ser mange gode takter, ideer og tiltag i det 
 fremlagte budgetoplæg. Dette, samt en række opmærksomheder, vi mener har behov for 
 yderligere politisk drøftelse udfoldes i nedenstående bemærkninger. 

 Skolebestyrelsen ved Hornslet Skole har følgende bemærkninger til oplæg til budget 2023. 

 1.  Effektivisering  (side 32-33 - drift) 
 Effektiviseringsbidraget foreslås hentet direkte i den enkelte skoles budgettildeling. 
 Det ville være ønskeligt, at det ikke var nødvendigt at arbejde med 
 effektiviseringsbidrag, da skolernes økonomi udhules over tid. 

 Bestyrelsen er i øvrigt meget opmærksom på udviklingen i skolens økonomiske 
 grundlag, da den valgte tildelingsmodel med stigende elevtal også vil udhule skolens 
 økonomi. Allerede nu tildeles over halvdelen af skolens elever den laveste sats fra 
 400 elever og op. Sammen med et effektiviseringsbidraget udhules skolens økonomi 
 år for år. 

 2.  Revurdering af ejendomsstrategien  inkl. rengøring  (side 9 - drift) 
 Den foreslåede revurdering hilses meget velkommen. Det er helt tydeligt på skolen, 
 at den nuværende strategi inkl. økonomien ikke hænger ordentligt sammen. Uge for 
 uge slides der på bygninger og udearealer, da nødvendigt vedligehold ikke 
 gennemføres. 

 I budgetoplægget nævnes rengøring ikke. Bestyrelsen ønsker at sende et tydeligt 
 signal om, at dette område på linje med vedligehold ejendomme ikke hænger 
 sammen. Det er oplevelsen, at der kun i beskedent omfang er mulighed for at gøre 
 rent hver dag, hvilket betyder, at den nødvendige grundigere rengøring aldrig sker - 
 og inventar og lokaler fremstår mere og mere snavsede for hver uge, der går. Dette 
 fremmer en spiral, hvor inventar må skiftes oftere eks. tavler og det er så skolens 
 budget, der må tage den. 

 3.  Hornslet Skole udbygning  (anlæg s. 18 og frem) 
 Bestyrelsen noterer med stor tilfredshed, at den vedtagede plan for udbygning af 
 skolen figurerer som planlagt i budget for anlæg. Samtidig gør bestyrelsen 
 opmærksom på nødvendigheden i, at der sideløbende med forløbet med udbygning 
 af udskolingen igangsættes planlægning af nødvendig renovering samt en 
 pædagogisk proces med henblik på en samstemmende pædagogisk opdatering af 
 afdelingen på Ballesvej, så de to afdelinger også fremadrettet supplerer hinanden i 



 den fælles skole. Bestyrelsen noterer med bekymring det afsatte beløb til 
 opdateringen på Ballesvej. 

 4.  Daginstitution i Hornslet vest  (anlæg s. 12) 
 Med udsigt til en større udbygning og dermed tilflytning i område Hornslet vest 
 bemærker bestyrelsen med tilfredshed, at en ny daginstitution i Hornslet vest er 
 indarbejdet i budgettet. - Der bliver brug for den og den nuværende overbelægning i 
 daginstitutionerne grundet forsinkelse af byggeriet af en daginstitution på Rodskovvej 
 bør kunne undgås - med rettidig omhu. 

 5.  Udvidelsesblokke  ( drift s. 8 og s. 6) 
 Bestyrelsen bifalder oplægget til deltagelse i  DM  i Skills  i  Randers 2024. DM i Skills 
 er et godt initiativ og der er brug for at sætte spot på og anerkende værdien i 
 håndværks- og øvrige erhvervsuddannelser. 

 Bestyrelsen tilslutter sig oplægget til  styrkelse  af unge indsats,  da det som nævnt 
 er et meget komplekst implementeringsarbejde på tværs af alle velfærdsområder. At 
 arbejde med nedbrydning af søjler tager tid og den tid bør gives og forhåbentligt 
 bidrage til en reel styrkelse og dermed flere unge, der kommer godt i vej med deres 
 liv. 

 6.  Familieområdet 
 I oplæg til budget fremgår det, at familieområdet er under pres bl.a. grundet flere 
 underretninger m.v. 
 For Hornslet skole er et godt samarbejde med familieområdet en forudsætning for at 
 kunne understøtte, de børn der har vanskeligheder. Derfor undres vi over at der i 
 2023 påtænkes at nedprioritere de forebyggende tiltag og aktiviteter. Bestyrelsen 
 forstår godt, at prioritering er nødvendig men netop afvikling af de forebyggende tiltag 
 kommer ofte tilbage som komplekse, langvarige og dyre sociale sager. 

 På vegne af bestyrelsen 
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